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平成２９年度２月補正予算 

１ 予算の概要 

○○豪豪雪雪等等へへのの対対応応 ３３７７億億円円  

除排雪経費の増額   １１億円 

（当初 22億円 → 2月補正後 33億円、平成以降の最大額） 

※豪雪被害への対応については、追加補正を実施予定

台風２１号を含む災害に対する復旧事業等 ２６億円 

○○国国のの補補正正予予算算へへのの対対応応 ９９７７億億円円  

公共事業の実施   ６５億円 

生産性革命に資する事業の実施  ４億円 

原子力災害時に利用する一時集合施設の放射線防護対策 １０億円 

○○事事業業費費のの確確定定にに伴伴うう補補正正等等 △△１１７７４４億億円円

貸付料の確定に伴う北陸新幹線建設負担金の減額 △１１億円

（当初 174億円 → ２月補正後 163億円） 

制度融資の貸付実績に伴う貸付枠の縮小 △１１３億円

（当初 171億円 → ２月補正後  58億円） 

２ 予算の規模 

一般会計の２月補正予算額  △４０億円

この結果、一般会計の予算現計 ４，７５８億円 

（対前年度比1.2％増） 

億円 億円 億円 億円 億円 億円 ％

1.2

２月補正 ２月現計

通常分 国補正分

4,798 △137 97 4,758

増　減

5,342 △130 5,309 5,220 89 1.797

37 24.2

362 361△1 365 △4 △ 1.1

伸 び 率
２８年度
２月現計

一般会計

特別会計

企業会計

計

182 8 190 153

会計区分

２９年度

既決予算

4,702 56
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平　成　２　９　年　度　２　月　補　正　予　算　概　要

１　予算規模 （単位：千円、％）

会 計 区 分 通 常 分 国 補 正 分

既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２ 月 現 計 Ｂ Ａ / Ｂ × 100

9,653,444

479,765,666 △3,985,040 475,780,626 470,201,099 101.2

840,823

18,162,103 840,823 19,002,926 15,305,511 124.2

△154,402

36,222,176 △154,402 36,067,774 36,468,331 98.9

9,653,444

534,149,945 △3,298,619 530,851,326 521,974,941 101.7

２　補正予算の財源内訳 （単位：千円）

国 支 出 金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源

△3,985,040 3,786,342 △1,094,000 △10,972,439 4,295,057

840,823 △8,584 △54,000 903,407

△154,402 △29,000 △125,402

△3,298,619 3,777,758 △1,177,000 △10,194,434 4,295,057

３　特別会計・企業会計の補正内訳

(１)特別会計 （単位：千円）

用 品 等 母子父子寡婦

集 中 管 理 23,069 △472 福祉資金貸付金 67,187

中小企業支援 沿岸漁業改善 林 業 改 善

資 金 貸 付 金 △930,194 資 金 貸 付 金 6,130 資 金 貸 付 金 △511

24,819 △45,030 △73

△16,693 1,088,163 624,428

840,823

(２)企業会計 (単位：千円)

臨 海 工 業

169,102 用 地 等 造 成 △84,154 △69,548

△154,156 △15,646 △154,402

財 源 内 訳

一 般 会 計

特 別 会 計

平 成 ２ ９ 年 度 予 算 平成２８年度予算 伸 率

補 正 予 算 額

△12,952,063

△13,638,484

企 業 会 計

計

一 般 会 計

特 別 会 計

企 業 会 計

計

会計区分

災害救助基金

県 有 林

港 湾 整 備 下 水 道

用地先行取得 駐 車 場 整 備

証 紙

合 計

病 院

臨 海 下 水 道水道用水供給 合 計

工 業 用 水 道
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１　一　般　会　計

( 1 )歳 入 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

款　別 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

107,398,722 22.4 111,262,174 23.4 108,968,025 23.2 102.1

地 方消 費税

清 算 金
27,557,067 5.7 28,107,054 5.9 28,554,538 6.1 98.4

254,909

13,353,545 2.8 254,909 13,608,454 2.9 13,280,658 2.8 102.5

地 方 特 例
29,621

交 付 金
259,830 0.1 29,621 289,451 0.1 259,830 0.0 111.4

129,670,000 27.0 129,267,088 27.2 129,697,710 27.5 99.7

交通安全対策

特 別交 付金
300,000 0.1 0 300,000 0.1 300,000 0.1 100.0

分担金および
3,462 436,386

負 担 金
6,340,815 1.3 439,848 6,780,663 1.4 10,406,971 2.2 65.2

使用料および
△36,820

手 数 料
5,617,539 1.2 △36,820 5,580,719 1.2 5,580,306 1.2 100.0

4,820,034

70,626,820 14.7 74,413,162 15.6 78,668,266 16.7 94.6

△85,142

844,546 0.2 △85,142 759,404 0.2 836,923 0.2 90.7

48,380

126,945 0.0 48,380 175,325 0.0 333,908 0.1 52.5

764,128

21,401,747 4.4 22,714,276 4.7 12,346,526 2.6 184.0

3,309,762 0.7 3,309,762 0.7 3,605,214 0.8 91.8

116,896

25,447,328 5.3 12,796,094 2.7 20,194,224 4.3 63.4

3,516,000

67,511,000 14.1 66,417,000 13.9 57,168,000 12.2 116.2

3,516,000

46,385,000 9.7 45,420,000 9.5 37,385,000 8.0 121.5

臨 時 財 政

対 策 債
21,126,000 4.4 20,997,000 4.4 19,783,000 4.2 106.1

9,653,444

479,765,666 100.0 475,780,626 100.0 470,201,099 100.0 101.2

県 税

地 方譲 与税

)

△129,000

△13,638,484

1,312,529

△129,000

△1,033,692

△4,610,000

△4,481,000

平 成 ２ ８ 年 度 予 算平 成 ２ ９ 年 度 予 算

構成比 構成比

548,401

△402,912

構成比

549,987

3,863,452

△12,768,130

7(

)8(

)

)

)

国 庫支 出金

)4(

)6

)

(

( 5

2(

)

1(

( 3

)

地 方交 付税

)

寄 附 金

財 産 収 入10

11

14

合 計

通 常 分

県 債

諸 収 入

繰 越 金

( 15

繰 入 金

)

)

)

12

(

( 13

(

(

(

( )

9

△1,094,000

3,786,342

△402,912

549,987

3,863,452

△3,985,040

△12,651,234

△965,000
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( 2 )歳 出 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

款　別 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

△15,527

1,023,372 0.2 △15,527 1,007,845 0.2 1,017,151 0.2 99.1

1,012,000

51,143,994 10.7 53,072,335 11.2 39,223,860 8.3 135.3

1,250,461 76,399

43,088,471 9.0 1,326,860 44,415,331 9.3 45,131,975 9.6 98.4

△314,692

23,149,165 4.8 △314,692 22,834,473 4.8 22,401,041 4.8 101.9

△559,341

1,689,693 0.3 △559,341 1,130,352 0.2 1,197,720 0.3 94.4

4,043,065

31,056,427 6.5 32,584,925 6.8 37,934,222 8.1 85.9

435,469

27,007,196 5.6 14,992,627 3.2 18,785,039 4.0 79.8

3,104,278

64,691,594 13.5 66,739,817 14.0 70,476,508 15.0 94.7

△353,066

22,368,050 4.7 △353,066 22,014,984 4.6 22,452,750 4.8 98.1

982,233

95,249,109 19.9 93,975,342 19.8 97,809,950 20.8 96.1

3,452,421 0.7 5,250,947 1.1 479,687 0.1 1,094.7

80,734,427 16.8 79,766,598 16.8 77,233,465 16.4 103.3

34,411,747 7.2 37,295,050 7.9 35,357,731 7.5 105.5

700,000 0.1 700,000 0.1 700,000 0.1 100.0

9,653,444

479,765,666 100.0 475,780,626 100.0 470,201,099 100.0 101.2

2,048,223

△3,985,040

1,928,341

△2,256,000

△12,450,038

△2,514,567

△13,638,484

△967,829

△967,829

1,798,526

平 成 ２ ８ 年 度 予 算

構成比

1,528,498

△12,014,569

平 成 ２ ９ 年 度 予 算

構成比 構成比

916,341

△1,273,767

1,798,526

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林水 産費

商 工 費

土 木 費

警 察 費

教 育 費

災 害復 旧費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

合 計

)( 14

( 13 )

( 1 )

( 2 )

( 3 )

( 4 )

)

( 5 )

( 6 )

9 )

( 10 )

( 7 )

( 8
△1,056,055

2,883,303

2,883,303

( 11 )

( 12 )

(
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( 3 )歳 出 ( 性質別内訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

性質別 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

229,007,655 47.8 227,065,425 47.7 223,768,920 47.6 101.5

　　 　 118,289,166 24.7 116,750,049 24.5 116,643,099 24.8 100.1

587,856

30,190,398 6.3 587,856 30,778,254 6.5 30,098,054 6.4 102.3

80,528,091 16.8 79,537,122 16.7 77,027,767 16.4 103.3

9,566,191

110,528,811 23.0 116,038,902 24.4 110,152,109 23.4 105.3

8,150,222

64,637,659 13.5 5,135,455 69,773,114 14.7 67,656,420 14.4 103.1

309,015

34,220,255 7.1 32,413,336 6.8 34,881,711 7.4 92.9

国直轄事業 △347,362 1,106,954

負 担 金 7,511,052 1.6 759,592 8,270,644 1.7 6,708,247 1.4 123.3

△335,074

660,631 0.1 △335,074 325,557 0.1 419,278 0.1 77.6

3,499,214 0.7 5,256,251 1.1 486,453 0.1 1,080.5

87,253

140,229,200 29.2 132,676,299 27.9 136,280,070 29.0 97.4

56,070

22,290,590 4.6 21,694,106 4.6 23,625,781 5.0 91.8

842,231

5,313,601 1.1 842,231 6,155,832 1.3 3,852,983 0.8 159.8

31,183

83,254,301 17.4 83,030,701 17.5 83,867,817 17.8 99.0

18,412,958 3.8 6,366,265 1.3 11,594,672 2.5 54.9

240,772

7,113,313 1.5 240,772 7,354,085 1.5 6,691,417 1.4 109.9

4,230,873

3,144,437 0.7 4,230,873 7,375,310 1.6 5,947,400 1.3 124.0

700,000 0.1 700,000 0.1 700,000 0.2 100.0

9,653,444

479,765,666 100.0 475,780,626 100.0 470,201,099 100.0 101.2

5,510,091

△1,942,230

△1,942,230

△990,969

義 務 的 経 費

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

単 独 事 業

受 託 事 業

△1,539,117

△1,806,919

△254,783

△3,014,767

△1,539,117

△4,056,100

△990,969

△2,115,934

△13,638,484

△596,484

△7,640,154

△652,554

△12,046,693

△223,600

△12,046,693

△7,552,901

維持補修費

補 助 費 等

繰 出 金

平 成 ２ ８ 年 度 予 算

構成比

平 成 ２ ９ 年 度 予 算

構成比 構成比

1,757,037

1,757,037

△3,985,040

投 資 的 経 費

補 助 事 業

積 立 金

予 備 費

合 計

災害復旧事業

その他行政経費

貸付金出資金

物 件 費
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( ) 歳 出 ( ) （単位：千円、％）

伸 率

通 常 分 国 補 正 分

既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

28,712,659 50.3 2,104,682 30,817,341 50.5 36,501,269 64.2 84.4

456,350 123,000

16,440,049 28.8 579,350 17,019,399 27.9 14,447,934 25.4 117.8

190,000

1,887,270 3.3 190,000 2,077,270 3.4 9,606,503 16.9 21.6

1,264,000

3,406,575 6.0 1,160,849 4,567,424 7.5 4,553,514 8.0 100.3

3,702,000 6.5 3,702,000 6.1 3,630,000 6.4 102.0

△23,835 189,000

1,776,640 3.1 165,165 1,941,805 3.2 2,600,810 4.6 74.7

△33,192 130,400

240,000 0.4 97,208 337,208 0.5 314,889 0.5 107.1

△23,838 208,050

650,000 1.1 184,212 834,212 1.4 958,305 1.7 87.1

△109,934 11,000

246,426 0.4 △98,934 147,492 0.2 165,179 0.3 89.3

△23,578

163,699 0.3 △23,578 140,121 0.2 224,135 0.4 62.5

200,000 0.4 50,410 0.1 0 0.0 皆増

△305,224 3,266,892

10,945,367 19.2 2,961,668 13,907,035 22.8 14,926,279 26.2 93.2

△7,445

241,130 0.4 △7,445 233,685 0.4 203,161 0.3 115.0

△38,536 168,000

502,425 0.9 129,464 631,889 1.0 636,637 1.1 99.3

△20,502

62,100 0.1 △20,502 41,598 0.1 67,034 0.1 62.1

△406,727 107,559

1,175,648 2.0 △299,168 876,480 1.4 1,753,933 3.1 50.0

△16,838

832,202 1.5 △16,838 815,364 1.3 724,386 1.3 112.6

38,994 630,728

1,463,035 2.6 669,722 2,132,757 3.5 1,695,976 3.0 125.8

28,684 1,302,892

3,637,819 6.4 1,331,576 4,969,395 8.2 4,430,735 7.8 112.2

40,447 462,713

1,294,056 2.3 503,160 1,797,216 3.0 2,755,100 4.8 65.2

11,778 595,000

1,599,470 2.8 606,778 2,206,248 3.6 2,547,480 4.5 86.6

64,921

137,482 0.2 64,921 202,403 0.3 111,837 0.2 181.0

39,658,026 69.5 44,724,376 73.3 51,427,548 90.4 87.0

17,424,000 30.5 16,302,655 26.7 5,467,084 9.6 298.2

57,082,026 100.0 3,945,005 61,027,031 100.0 56,894,632 100.0 107.3

△1,121,345

△1,437,337

2,115,450

5,382,342

5,066,350

5,382,342

△103,151

△149,590

△149,590

△10,768

開 発 事 業 費

公 園 事 業 費

△315,992

△1,121,345

平 成 ２ ８ 年 度 予 算

構成比

平 成 ２ ９ 年 度 予 算

構成比 構成比

土 地 改 良

事 業 費

住 宅 建 設

事 業 費

災 害 関 連

事 業 費

北 陸 新 幹 線

建 設 事 業 費 ③

補助公共事業内訳4

大 型 魚 礁

設 置 事 業 費

県 営 漁 港

事 業 費

市 町 営

小計（①＋②）

合計(①＋②＋③)

道 路 事 業 費

街 路 事 業 費

河 川 事 業 費

砂 防 事 業 費

海 岸 事 業 費

港 湾 事 業 費

農 村 総 合

整 備 事 業 費

土 木 関 係 ①

農林水産関係②

造 林 事 業 費

林 道 事 業 費

治 山 事 業 費

海 岸 事 業 費

農 地 防 災

事 業 費

漁 港 事 業 費

河 川 総 合
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( ) 歳 出 ( ) （単位：千円、％）

伸 率

通 常 分 国補正分

既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

△71,427

5,902,452 58.7 △71,427 5,831,025 53.9 5,599,404 64.1 104.1

12,368

4,917,911 48.9 12,368 4,930,279 45.5 4,606,819 52.8 107.0

△76,344

414,617 4.1 △76,344 338,273 3.1 313,480 3.6 107.9

305,500 3.0 305,500 2.8 295,500 3.4 103.4

31,000 0.3 31,000 0.3 31,000 0.4 100.0

△6,926

122,000 1.2 △6,926 115,074 1.1 124,316 1.4 92.6

99,109 1.0 99,109 0.9 185,500 2.1 53.4

△525

6,850 0.1 △525 6,325 0.1 3,925 0.0 161.1

5,465 0.1 5,465 0.1 38,864 0.4 14.1

△3,332

445,684 4.4 △3,332 442,352 4.1 425,941 5.0 103.9

60,903 0.6 60,903 0.6 42,522 0.5 143.2

4,210 0.0 4,210 0.0 4,730 0.1 89.0

143,682 1.4 143,682 1.3 127,901 1.5 112.3

42,915 0.4 42,915 0.4 61,086 0.7 70.3

△3,332

155,874 1.6 △3,332 152,542 1.4 154,242 1.8 98.9

2,400

15,100 0.2 2,400 17,500 0.2 12,460 0.1 140.4

△2,400

23,000 0.2 △2,400 20,600 0.2 23,000 0.3 89.6

843,193

3,709,878 36.9 843,193 4,553,071 42.0 2,702,027 30.9 168.5

768,434

10,058,014 100.0 768,434 10,826,448 100.0 8,727,372 100.0 124.1

( ) 歳 出 (国直轄事業負担金内訳) （単位：千円、％）

伸 率

通 常 分 国補正分

既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

△313,394 999,828

6,940,088 92.4 686,434 7,626,522 92.2 5,983,679 89.2 127.5

892,308

2,903,600 38.7 892,308 3,795,908 45.9 2,174,190 32.4 174.6

△33,968 107,126

570,964 7.6 73,158 644,122 7.8 724,568 10.8 88.9

△347,362 1,106,954

7,511,052 100.0 759,592 8,270,644 100.0 6,708,247 100.0 123.3

5 県単公共事業内訳

平 成 ２ ９ 年 度 予 算 平 成 ２ ８ 年 度 予 算

構成比 構成比 構成比

事 業 費

港 湾 ・ 海 岸

河 川 総 合

開 発 事 業 費

土 木 関 係 ①

道 路 事 業 費

街 路 事 業 費

河 川 事 業 費

事 業 費

漁 港 事 業 費

事 業 費

土 地 改 良

県 営 漁 港

事 業 費

市 町 営

海 岸 事 業 費

合計(③＋④＋⑤)

砂 防 事 業 費

下水道事業費

公 園 事 業 費

農林水産関係②

林 道 事 業 費

治 山 事 業 費

土木・農林水産

維 持 補 修 費 ③

農 地 防 災

6

平 成 ２ ９ 年 度 予 算 平 成 ２ ８ 年 度 予 算

構成比 構成比 構成比

農林水産関係②

合計(①＋②)

土 木 関 係 ①

うち中部縦貫
自動車道路分
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２　特　別　会　計 （単位：千円、％）

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

会計名 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２ 月 現 計 Ｂ A/B×100

23,069

331,257 23,069 354,326 350,846 101.0

△472

485 △472 13 90 14.4

67,187

101,601 67,187 168,788 109,356 154.3

△930,194

6,857,197 △930,194 5,927,003 2,478,271 239.2

6,130

294,678 6,130 300,808 299,883 100.3

△511

124,486 △511 123,975 99,631 124.4

24,819

1,153,502 24,819 1,178,321 1,182,249 99.7

△45,030

703,246 △45,030 658,216 596,403 110.4

△73

178,539 △73 178,466 178,506 100.0

△16,693

2,761,222 △16,693 2,744,529 3,123,423 87.9

1,088,163

2,259,740 1,088,163 3,347,903 3,445,285 97.2

624,428

3,396,150 624,428 4,020,578 3,441,568 116.8

840,823 #REF!

18,162,103 840,823 19,002,926 15,305,511 124.2

△880,881

110,022,283 △880,881 109,141,402 104,730,434 104.2

３　企　業　会　計 (単位：千円、％)

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

会計名 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２ 月 現 計 Ｂ A/B×100

169,102

28,664,006 169,102 28,833,108 28,786,720 100.2

△84,154

478,784 △84,154 394,630 591,600 66.7

△69,548

1,261,457 △69,548 1,191,909 1,111,709 107.2

△154,156

4,189,731 △154,156 4,035,575 4,438,554 90.9

△15,646

1,628,198 △15,646 1,612,552 1,539,748 104.7

△154,402

36,222,176 △154,402 36,067,774 36,468,331 98.9

平成２８年度予算

平成２８年度予算

平 成 ２ ９ 年 度 予 算

平 成 ２ ９ 年 度 予 算

用 品 等 集 中 管 理 事 業

災 害 救 助 基 金

母子父子寡婦福祉資金貸付金

中 小 企 業 支 援 資 金 貸 付 金

沿 岸 漁 業 改 善 資 金 貸 付 金

林 業 改 善 資 金 貸 付 金

県 有 林 事 業

用 地 先 行 取 得 事 業

駐 車 場 整 備 事 業

港 湾 整 備 事 業

下 水 道 事 業

水 道 用 水 供 給

臨 海 下 水 道

合 計

証 紙

合 計

公 債 管 理

病 院

臨 海 工 業 用 地 等 造 成

工 業 用 水 道
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